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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija parengė ir teikia 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. 

gruodžio 23 d. nutarimo Nr. 1762 „Dėl Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos institucijų 

darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – suderinti Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos 

institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2009 m. gruodžio 23 d. nutarimu Nr. 1762 

„Dėl Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių 

pensinių teisių išsaugojimo ir perkėlimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Aprašas), nuostatas 

su Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m balandžio 21 d. priimto Lietuvos Respublikos Europos 

Sąjungos institucijų darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių išsaugojimo ir 

perkėlimo įstatymo Nr. XI-473 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2854 (toliau – Įstatymas) nuostatomis, 

kurios įsigalios nuo 2020 m. liepos 1 d.  

Įsigaliojus Įstatymui, pasikeis Lietuvos Respublikos Europos Sąjungos institucijų 

darbuotojų ir Europos Parlamento narių pensinių teisių, įgytų Lietuvos Respublikos valstybinio 

socialinio draudimo fonde (toliau – VSD fondas) ir Europos Sąjungos (toliau – ES) institucijose, 

perkėlimo tvarka – į ES institucijų pensijų sistemą bus perkeliamos tik VSD fonde įgytos nurodytų 

asmenų pensinės teisės, o ES institucijose įgytos pensinės teisės bus perkeliamos tik į VSD fondą 

arba pensijų fondą, atitinkantį įgyvendinamuosiuose ES teisės aktuose nustatytus reikalavimus.  

Pažymime, kad 2004–2017 metais asmens VSD fonde ir pensijų fonde, veikiančiame 

pagal Lietuvos Respublikos pensijų kaupimo įstatymą (toliau – Pensijų fondas), įgytų pensinių 

teisių perkėlimas į ES institucijų pensijų sistemą ir ES institucijose asmens įgytų pensinių teisių 

perkėlimas į VSD fondą bei Pensijų fondą ir toliau bus atliekami pagal teisės aktų nuostatas, 

galiojusias iki 2017 m. gruodžio 31 d.   

Atsižvelgiant į aptartus Įstatymo pakeitimus, tikslinamos Aprašo nuostatos, taip pat 

siūloma atsisakyti įvedus eurą Lietuvoje nebeaktualių nuostatų dėl valiutos keitimo išlaidų 

dengimo. 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
Teisės akto projekto lydraštis 
2020-06-15     Nr. G-8468 

mailto:post@socmin.lt
https://socmin.lrv.lt/
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/70576360854e11eaa51db668f0092944
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/70576360854e11eaa51db668f0092944
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/70576360854e11eaa51db668f0092944


2 

 

  

Atsižvelgiant į tai, kad, siekiant suderinti Įstatymo ir Aprašo nuostatas, keičiama 

daugiau negu pusė Aprašo nuostatų, jis dėstomas nauja redakcija.  

Priėmus Nutarimo projektą, kitų teisės aktų priimti, keisti ar pripažinti netekusiais 

galios nereikės. 

Nutarimo projektui įgyvendinti lėšų nereikės. Sutaupyti lėšų nenumatoma. Lėšų 

poreikis Nutarimo projektu teikiamiems siūlymams įgyvendinti buvo įvertintas rengiant Įstatymą. 

Vadovaujantis Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl 

Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos patvirtinimo“, 4 punktu, numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas ir numatomo teisinio reguliavimo poveikio 

vertinimo pažyma nerengiama, nes teisinio reguliavimo poveikis buvo įvertintas rengiant Įstatymą. 

Nutarimo projektas buvo pateiktas išvadoms gauti Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijai, Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos, Lietuvos investicijų ir pensijų fondų asociacijai, Lietuvos gyvybės draudimo įmonių 

asociacijai, Pensijų fondų dalyvių asociacijai. Nutarimo projektas patikslintas pagal Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos ir Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos pastabas. Su Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministerijos specialistais suderinta, kad į šios institucijos išvados 1 punkto antrojoje pastraipoje 

pateiktą siūlymą nebus atsižvelgta. Lietuvos gyvybės draudimo įmonių asociacija pastabų neturėjo. 

Lietuvos investicijų ir pensijų fondų asociacija bei Pensijų fondų dalyvių asociacija per nustatytą 

laiką pastabų nepateikė. Pastabų ir pasiūlymų iš visuomenės negauta. 

Nutarimo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje. 

Nutarimo projektą parengė Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Pensijų skyriaus 

specialistė Dovilė Ščiukaitė, tel. 8 706 68 191, el. p. dovile.sciukaite@socmin.lt.  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 4 lapai. 

2. Suinteresuotų institucijų išvadų kopijos, 5 lapai. 
 

 

Ministras Linas Kukuraitis 
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